
















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102100102

102

Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08206300078201601. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços técnicos especializados de
portais web, cujos custos relativos estão estabelecidos em unidades de serviços técnicos
dos portais da Polícia Federal (USP-PF), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

JOSE APARECIDO FLOR DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2019) 200342-00001-2019NE800070
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019 - UASG 200340

Nº Processo: 08204002429201711.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA - ANP/DGP/P F.
CNPJ Contratado: 11285223000169. Contratado : AMAN MANTA ASFALTICA LTDA -.Objeto:
Contratação de serviço comum de engenharia, para impermeabilização da área de
cobertura das edificações, contemplando, retirada da atual vedação, preparação, aplicação
de manta asfáltica aluminizada e limpeza. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993; Lei nº
10520/2002; Decreto nº 7892/2013; Decreto nº 7983/2013; atual LDO; IN SEGES/MP nº
5/2017. Vigência: 01/10/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$608.227,00. Fonte: 100000000
- 2019NE800426. Data de Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 18/10/2019) 200340-00001-2019NE000134

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000603201864. Objeto: Aquisição de material bibliográfico nacional e
internacional e de multimeios, de forma parcelada, no tipo menor preço unitário, por
intermédio de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo registro de preços, para
compor a biblioteca da Academia Nacional de Polícia, tendo em vista o atendimento das
necessidades do programa de pós-graduação da Escola Superior de Polícia da ANP.. Total
de Itens Licitados: 17. Edital: 21/10/2019 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Estrada Parque Contorno Km 2 Setor Habitacional Taquari Df 01, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200340-5-00017-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 21/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCELIA SERVIO DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/10/2019) 200334-00001-2019NE000134
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200402

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 08361300569201651.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 19877300000181. Contratado : LANLINK SERVICOS DE INFORMAT I C A
SA.Objeto: O presente termo tem como objetivo dar publicidade a celebração do Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato n 12/2016-SR/PF/AP, firmado com a empresa LANLINK
SERVIÇOS DE INFORMATICA S.A, cujo objeto é a prestação de serviço de suporte de TI para
atender as necessidades dessa Superintendencia e suas unidades descentralizadas, na qual
teve seu prazo de vigência prorrogado por mais 12 (dozes) meses e reajuste de 4,3% em
seu valor global. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$361.979,60. Fonte: 100000000 - 2019NE800110. Data de Assinatura:
08/10/2019.

(SICON - 18/10/2019) 200402-00001-2019NE800112
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 200382

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 08240002886201508.
DISPENSA Nº 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 34028316000375. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Acrescer 12,5% o valor original atualizado do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 16/10/2019 a 09/02/2020. Valor Total: R$6.750,00. Fonte:
100000000 - 2019NE800098. Data de Assinatura: 16/10/2019.

(SICON - 18/10/2019) 200388-00001-2019NE800115
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação, de forma indireta e contínua, de serviços de recepcionista,
de auxiliar de escritório (apoio à gestão de documentação, incluindo manuseio,
digitação ou digitalização de documentos e a tramitação de processos em meios físicos
ou letrônicos), de motorista, de copeiragem e de telefonista, visando apoiar as
atividades materiais acessórias, instrumentais ou complementares à área de
competência legal do órgão licitante, não inerente às categorias funcionais abrangidas
por seu respectivo plano de cargos, a serem executados nas dependências da
Superintendência Regional da Polícia Federal em Goiás (SR/PF/GO) e nas Delegacias
(DPF/ANS/GO e DPF/JTI/GO. Total de Itens Licitados: 00008 Novo Edital: 21/10/2019
das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Av. Edmundo Pinheiro de Abreu
Nº 823,pedro Ludovico Goiania/go Pedro Ludovico - GOIANIA - GO. Entrega das
Propostas: a partir de 16/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 04/11/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MURILO ROBERTO BATALHA MACEDO
Pregoiro

(SIDEC - 18/10/2019) 200376-00001-2019NE800085

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 200126

Nº Processo: 08667003971201817 . Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 16/10/2019 foi alterado. Objeto: Contratação de empresa para
construção da Unidade Operacional da Polícia Rodoviária Federal em Brejetuba / ES,
mediante o regime de empreitada por preço global, incluindo o fornecimento de material
e mão de obra especializada, conforme especificações constantes no Projeto Básico Anexo
I, que é parte integrante deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Ed i t a l :
21/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mal. Mascarenha de
Moraes, 2.214 - Bento Ferreira Bento Ferreira - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a
partir de 21/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/11/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIO RIOS BEZERRA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 18/10/2019) 200126-00001-2019NE000055
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08661016261201998. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de de empresa especializada
na prestação de serviços de elaboração e gestão do plano de manutenção operação e
controle PMOC do sistema de climatização, de manutenção preventiva, de manutenção
corretiva, de instalação e de desinstalação de aparelho de ar condicionado pertencentes ao
patrimônio da Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal em Mato Grosso
SRPRF/MT, incluindo a análise da qualidade do ar interior, materiais de limpeza e reposição
de peças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

DENISE MARIA NEPOMUCENO
Pregoeira Regional

(SIDEC - 18/10/2019) 200120-00001-2019NE080071

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 200120

Nº Processo: 08661024501201928. Objeto: Contratação de Contratação de empresa
especializada em Planejamento, operacionalização, organização e gerenciamento, no
intuito de auxiliar a realização da Viagem Cultural 2019 que será realizada em Brasília-DF,
no período de 11 à 16/11/2019, para as equipes das escolas campeãs da décima edição do
Festival Estudantil Temático de Trânsito - 16º FETRAN- MT e a equipe de organizadores do
festival, da Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal em Mato Grosso
(SRPRF-MT), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às
17h00. Endereço: Rua Joaquim Murtinho, Nº 1400., Bairro Centro-sul. - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200120-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 21/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DENISE MARIA NEPOMUCENO
Pregoeira

(SIASGnet - 18/10/2019) 200120-00001-2019NE800071
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão 011/2019 - Superintendência Regional de Polícia Rodoviária Federal em Minas
Gerais - SRPRF-MG. Processo: 08656.052353/2018-20. Objeto: Manutenção Predial nos
imóveis sob responsabilidade da SRPRF-MG, com registro de maior percentual de desconto
sobre o valor da Unidade de Referência, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e
insumos descritos no SISTEMA SINAPI, conforme Edital e Termo de Referência. ATA:
004/2019. Vigência: 18/10/2019 a 17/10/2020. Empresa: CONSTRUTORA CAMPOS &
FILHOS LTDA. CNPJ 15.862.332/0001-52; Item/ Descrição Resumida/ Quant./ Percentual de
Desconto/ Valor unit. (R$)/ Valor total estimado (R$): 01/ Percentual de Desconto sobre
unidade de referência, estabelecida mediante SISTEMA SINAPI/ 88.789 un./ 25.4717%/ R$
16,19/ R$ 1.437.937,82.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 200122

Nº Processo: 08663010599201754.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00739259000159. Contratado : LOGAN TECNOLOGY TECNOLOGIA E -
SISTEMAS LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados es-pecializados em TIC de
Suporte Técnico Presencial, com fornecimento/implementação de solução de
monitoramento de serviços de TIC e serviços de sustentação ao ambiente de
infraestrutura, englobando serviços de atendimento e suporte aos usuários. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 , Lei 10520/2002 .Vigência: 26/09/2019 a 26/09/2019. Valor Total:
R$81.403,92. Fonte: 174020197 - 2019NE800281. Data de Assinatura: 26/09/2019.

(SICON - 18/10/2019) 200122-00001-2019NE000027

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 200122

Nº Processo: 08660010599201754.

PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .

CNPJ Contratado: 07094346000145. Contratado : G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA -

.Objeto: Contratação de serviços continuados es-pecializados em TIC de Suporte

Técnico Presencial, com fornecimento/implementação de solução de monitoramento de

serviços de TIC e serviços de sustentação ao ambiente de infraestrutura, englobando

serviços de atendimento e suporte aos usuários. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei

10520/2002 .Vigência: 26/09/2019 a 26/09/2020. Valor Total: R$217.899,00. Fonte:

174020197 - 2019NE800282. Data de Assinatura: 26/09/2019.

(SICON - 18/10/2019) 200122-00001-2019NE000027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
durval.dgg
Realce




